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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác gia đình và phòng, chống  

bạo lực gia đình năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND, ngày 28/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Mộ Đức về việc thực hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia 

đình năm 2022; UBND xã xây dựng Kế hoạch  thực hiện công tác gia đình năm 

2022 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

Xác định nhiệm vụ trọng tâm năm 2022, thực hiện có hiệu quả các nội dung 

quản lý Nhà nước về gia đình,  

“Xây dựng nhân cách người Việt Nam từ giáo dục đạo đức, lối sống trong gia 

đình”. 

2. Yêu cầu: 

          Tập trung các nguồn lực, lãnh đạo, chỉ đạo và phối hợp tổ chức thực hiện có 

hiệu quả kế hoạch đã đề ra. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị 

và toàn xã hội chăm lo đến công tác gia đình. 

II. Các nhiệm vụ trọng tâm: 

 

TT                         Nội dung công việc Thời gian 

Thực hiện 

1 Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền phòng, chống 

bạo lực gia đình và bình đẳng giới trong gia đình; các đề 

án, chương trình, kế hoạch về công tác gia đình. 

 

 

Cả năm 

2 Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 2249/QĐ-

UBND, ngày 23/9/2013 của chủ tịch UBND huyện về phê 

duyệt kế hoạch triển khai thực hiện chiến lược phát triển 

gia đình Viêt Nam đến năm 2020, tầm nhìn  2030. 

 

 

Cả năm 

 

 

 

3 Duy trì và nhân rộng mô hình Câu lạc bộ gia đình văn 

hóa, tuyên truyền mọi người tham gia phòng chống bạo lực 

gia đình, xây dựng địa chỉ tin cậy tại cộng đồng. 

 

 

Cả năm 

4 Tiếp tục thu thập số liệu về gia đình và phòng chống    
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bạo lực gia đình; tăng cường phối hợp với các ngành, Hội 

đoàn thể liên quan thực hiện công tác gia đình và phòng 

chống bạo lực gia đình, kip thời hòa giải các vụ bạo lực gia 

đình hoặc có đề xuất kiến nghị với các cấp có thẩm quyền 

xử lý. 

 

 

Cả năm 

5 -Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ nhân Ngày 

Quốc tế hạnh phúc 20/3, Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), 

ngày thế giới xóa bạo lực gia đình đối với phụ nữ (25/11). 

-Báo cáo số liệu về gia đình và phòng, chống bạo lực 

gia đình 6 tháng định kỳ hàng năm. 

 

 

 

Quý I,II III, IV 

6         Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện công tác gia đình 

năm 2022, xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 

2023. 

 

  Quý IV 

 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Giao bộ phận Văn hóa - Xã hội xã chủ trì, phối hợp với các ngành, Hội đoàn 

thể có liên quan thực hiện đạt kết quả nội dung Kế hoạch này.  

- Tổng hợp Báo cáo kết quả thực hiện công tác gia đình cho Phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện theo quy định. 

- Tham mưu cho UBND xã bố trí kinh phí để tổ chức triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ trong kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác gia đình năm 2022 của UBND xã 

Đức Phong, đề nghị các ngành, Hội, đoàn thể, Đài truyền thanh xã, triển khai thực 

hiện./. 

 

 Nơi nhận:                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

-TV Đảng ủy;                                                   KT. CHỦ TỊCH 

-TT.HĐND xã;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH 
-CT, PCT UBND xã; 

-UBMT.TQVN xã; 

-Các ngành, đoàn thể;   

- Đài Truyền thanh xã                                                                                             

-VH-XH xã;                                         

-Lưu VT.                                                                                            

                                                                

                                                                        

                  Trần Xuân Lâm 
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